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Bibliotekerne i NORD 

 

Er demokratiet i krise? 

Tirsdag d. 30. april kl. 16.00-17.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Bliv klogere på demokratiet tilstand, og på hvad fremtiden måske bringer. I den offentlige 

debat hører man ikke sjældent, at demokratiet er krise, og at der er behov for at styrke den 

offentlige debat. Men hvor galt står det egentlig til? Og hvad kan vi gøre for at sikre et stærkt 

demokrati? Det kan du blive klogere på, når Aarhus Bibliotekernes egen demokratiudvikler, 

cand.scient.pol. Asmund Bertelsen går bagom krisetegnene og afsæt i Hal Kochs kanoniserede 

værk ”Hvad er demokrati?” stiller skarpt på fremtiden for det danske demokrati. Asmund 

lover, at du denne eftermiddag ikke går fra Risskov Bibliotek med entydige svar. I stedet vil 

han gøre sit bedste for, at du med ny viden i bagagen kan fortsætte samtalen om vores 

demokrati ved spisebordet, over hækken, på arbejdspladsen eller i skolen. 

 

Klimavenlig fællesspisning den 30. april på Risskov Bibliotek 

Tirsdag d. 30. april kl. 18.00-20.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Vær med til snakken hen over maden i Risskov Biblioteks pavillon. Hver deltager medbringer 

en klimavenlig ret til fælles tag-selv-bord og gerne en opskrift, som kan give inspiration til 

klimaglad mad. Den grønne omstilling lykkes kun i samspil mellem kommunens klimaplaner og 

borgernes konkrete handlinger i hverdagen – hver for sig og sammen. Risskov Bibliotek og 

Risskov Grønne Nabofællesskaber inviterer derfor til klimavenlig fællesspisning. Sammen 

lægger vi op til uge 17, hvor alle landets biblioteker fejrer de 17 verdensmål med et hav af 

grønne arrangementer og debatter. Risskov Grønne Nabofællesskaber ønsker at skabe 

handling. Derfor er man i 2023 gået sammen om at starte arbejdet med den grønne omstilling 

og et mere bæredygtigt liv i Risskov. Fællesskabet er for alle os i Risskov, der ikke længere 

har tålmodighed til at vente på, at andre handler på den grønne omstilling. Snakken over 
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maden er uforpligtende men vigtig. Kom med en ven eller alene, der er plads til alle. Der vil 

komme et mindre oplæg fra Grønne Nabofællesskaber og nogle samtalestartere ved bordene. 

 

Hatteteater for 3-10 år 

Torsdag d. 2. maj kl. 10.30-11.30, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding 

Hatteteater Teatersport med børn! Tag vennerne med, sæt hatten på hovedet og vær måske 

med i forestillingen. Historiefortæller Asger Rasmussen fra det århusianske børneteater 

HonningBanden præsenterer en unik forestilling med børn i hovedrollerne. Det er 

overraskende, poetisk, fantasifuldt, somme tider lidt uhyggeligt, men altid morsomt og 

underholdende … - også for publikum! Hatteteater er et professionelt improvisationsshow med 

hatte, børn og historier! På scenen hænger 20 forskellige hatte. En gruppe børn fra publikum 

inviteres op på scenen. Her vælger de hver sin hat og en rolle som de synes passer til lige 

netop den hat. Så kan forestillingen begynde. Med hjælp fra publikum og børnene på scenen 

opstår den ene vanvittige historie efter den anden, når historiefortælleren improviserer sjove 

teaterstykker med udgangspunkt i børnenes roller. Og der er nye børn og måske (?) nye roller 

med i hver historie. Hatteteater er kreativ teaterleg for og med børn i alderen 3-10 år, men det 

er sjovt at overvære for både ældre søskende, forældre og alle andre med hang til teater med 

grinegaranti. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 29. april og tirsdag d. 30. april kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket. Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog gerne 

skrive dig på kalendertavlen i biblioteket. 

 

Seniorvejledning 

Tirsdag d. 30. april kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Udforsk seniorlivet med seniorvejleder Vibeke og Bogumila på Risskov Bibliotek. Åben 

seniorvejledning i biblioteket hver tirsdag fra kl. 11.00-12.00 er Vibeke og Bogumila klar til at 

møde dig. Er du 58 + og på vej ind i seniorlivet? Ønsker du at opdage de mange muligheder 

og tilbud i Vejlby-Risskov og Aarhus-området? Eller vil du bare tale med nogen om dine tanker 

om seniorlivet? Kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket eller ring 

på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig! 
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Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 1. maj kl. 10.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov bibliotek. Åbningstider: Hver onsdag fra 

kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Adresse: Pavillonen ved Risskov 

Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov. Kontakt: Mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40.  Hjemmeside: http://vejlbyrisskovarkiv.dk/ 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 2. maj k. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Garnglad 

Torsdag d. 2. maj k. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. 

Så er du glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du 

mødes med andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook: 

https://www.facebook.com/groups/1422492734640699 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Ny musik fra kælderen 

Tirsdag d. 30. april kl. 16.30-18.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Udvid din musikalske horisont. Aarhus bibliotekerne indkøber hver uge ny musik indenfor 

mange genrer – oplev et udpluk af disse nyanskaffelser med korte oplæg, hvor vi ser på 

hvem vi lytter til, hvordan det lyder og hvorfor det er godt. Som altid på Viby bibliotek vil der 

derudover være lyd-Extravaganza og fokus på den gode lyd, når vi sammen lytter til 

smagsprøverne. Fakta: Aarhus bibliotekernes musikbeholdning er på omkring 31.980 og der 

indkøbes nye materialer hver uge. Følg med i nyanskaffelser og tilmeld dig. Nyhedsbrevet 

https://www.aakb.dk/nyt-paa-hylderne. Musikformidlingen er en del af folkebibliotekernes 

samlede, koordinerede tilbud og således har man adgang til landets samlede udvalg af musik 

via bibliotek.dk. Biblioteksloven sidestiller musik med andre udtryksformer og medietyper. 

Loven fastslår, at musikområdet er obligatorisk på folkebiblioteker. 

 

Fuglevandring i Tranbjerg 

Torsdag d. 2. maj kl. 09.30-12.30, Tranbjerg, 52 kr., kræver tilmelding 

Gå med på denne forårsdag, hvor Bjarne i samarbejde med Tranbjerg Bibliotek og Folkehuset 

Tranbjerg inviterer til fuglevandring i Tranbjerg. Bjarne Jørgensen er lokal tranbjergborger og 

har sagt ja til at gå forrest på denne fuglevandring i Tranbjerg, hvor han vil dele sin interesse 

om fugle med jer, der går med. Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek og går videre mod Tranbjerg 

sø og området mellem søen og hundeskoven. Der vil være god tid til stop og snak undervejs. 
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Vi skal gå i alt 5 km så husk godt fodtøj og medbring meget gerne en kikkert, så du kan se 

fuglene på afstand. Vi slutter turen i Folkehuset Tranbjerg, som laver frokost til os. Prisen for 

arrangementet er betaling for frokost i Folkehuset. Turen bliver aflyst, hvis det regner, da 

fuglene gemmer sig, når det regner. 

 

Klassisk matiné 

Torsdag d. 2. maj kl. 15.00-16.20, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til klassisk time (godt og vel) på Højbjerg Bibliotek. Vi streamer tre klassiske koncerter – 

over tre gange – optaget i 2022 fra Det Kongelige Biblioteks Dronningesal i Den Sorte Diamant 

i København. Det er ganske uformelt, der er ingen tilmelding, og du kan komme og gå som du 

har lyst. Du er meget velkommen til at tage en god bog under armen, eller måske dit 

strikketøj, tegnehæfte eller noget helt fjerde. Så mød op til en hyggestund på Højbjerg 

Bibliotek – vi serverer selvfølgelig en kop kaffe/te. Tredje koncert er med Sebastian Knauer, 

der kombinerer det moderne med det klassiske i et innovativt koncertprogram, der bygger bro 

mellem det 18. og 21. århundrede. Pianisten Sebastian Knauer er tilbage i Den Sorte Diamant 

med fokus på en af den klassiske musiks mestre, Wolfgang Amadeus Mozart. Men der er ikke 

kun Mozart på programmet, man kan også opleve seks nye klaversatser, skrevet af Michael 

Nyman til Sebastian Knauer og direkte inspireret af Mozarts klaversonater. Både Mozart og 

Nyman har længe været store inspirationskilder for Knauer, og denne koncert er realiseringen 

af en mangeårig drøm, som understreger Knauers kærlighed til at blande det klassiske med 

det moderne. Overgangene mellem Mozart og Nyman er flydende, så koncerten bliver en helt 

særlig lytteoplevelse. Sebastian Knauer, klaver. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 29. april kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. 

Har du problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på 

din Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med 

det offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller 

maile til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller 

mail. 

 

Udstilling: Lene Bruun Kolff 

Onsdag d. 1. maj – torsdag d. 30. maj i åbningstiden, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Lene Bruun Kolff udstiller tekstilkunst. Ved at skabe billeder får man mulighed for at udtrykke 

følelser, iagttagelser, tanker, idéer, drømme, fantasier og give kommentarer til fortid, nutid og 

fremtid. Jeg broderer billeder, maler med nål og tråd. Materialerne er udelukkende genbrug. I 

respekt for tekstile håndarbejder som broderi, hækling, knipling, strikning, vævning, syning og 

tryk omformer og bearbejder jeg materialerne. Jeg klipper, trevler, farver, maler og brænder 
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på udvalgte stykker. Derpå skabes brodericollage på gamle tæpper og duge. Den langsomme 

broderiteknik giver ro og fordybelse. 

 

Fællesskabet: Lån grej til leg 

Torsdag d. 2. maj kl. 12.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lån grej og legetøj til udendørs brug! På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som 

elever fra Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne Toft fra Farveladegade. 

Nu er foråret kommet, og derfor kan du låne grej og legetøj, der er sjovt at have med ud. Du 

kan blandt andet finde sjippetove, gadekridt, insektmikroskoper og ringspil. På skabet står der, 

hvad man kan låne. Hvordan låner man grej? Henvend dig til personalet i den betjente 

åbningstid, så vi kan låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden. Hvornår kan man 

låne grej? Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17. 

 

Ved kreabordet: Flagermus 

Lørdag d. 4. maj kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Flotte, fascinerende flagermus! I uge 22 har Ramasjang Redder fokus på flagermusen. Den er 

fascinerende og vigtig for naturen i Danmark. Derfor kigger vi nærmere på flagermusen i hele 

maj måned i børnebiblioteket. Der findes 17 forskellige fredede arter i Danmark. Tre af dem er 

truet, og tre af dem er næsten truet. Derfor vil DR og bibliotekerne gerne have en masse 

børns hjælp til at redde flagermusen. Og derfor handler dagens krea selvfølgelig også om 

flagermusen! Tag din gode ven, onkel eller lillesøster under armen, og spred vingerne ud ved 

kreabordet. 

 

Ved kreabordet: Mors dag 

Lørdag d. 4. maj kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lav en fin gave til din mor. Den 12. maj er det Mors Dag, og denne lørdag kan du lave en fin 

gave til din mor ved kreabordet. Vi sørger for fine skabeloner til anledningen, som du kan 

farvelægge. Du kan også skrive en lille hilsen til din mor. Tag din onkel, lillesøster eller far 

under armen til en hyggelig formiddag ved kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Fortælletime i Hulen med Bogspiloppen 

Tirsdag d. 30. april kl. 16.00-17.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Hyggelig højtlæsning for de 3-6-årige. Er dine børn trætte og overstimulerede efter en lang 

dag i børnehaven? Kom til en hyggelig og rolig drosle-ned-stund på biblioteket, når frivillige fra 

Foreningen Bogspiloppen læser højt og har små aktiviteter med. 3- 6 år. 

 

Vil du vide mere om demens? 

Tirsdag d. 30. april kl. 19.00-20.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Oplæg v. frivillig demensinstruktør Bo Nordby. Kom og hør et oplæg om demens ved frivillig 

demensinstruktør Bo Nordby. Til oplægget gennemgås den grundlæggende viden om demens 
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samt hvordan demens påvirker dem, der rammes. Derudover gives gode råd til mødet med, og 

måden at kommunikere med mennesker med demens. Demens er noget, de fleste får ind på 

livet på den ene eller anden måde. Ca. 89.000 danskere lever med demens og 400.000 

danskere er nære pårørende til én med demens. Der er mange fordomme og myter om 

demens. Mange mennesker med demens oplever at blive misforstået af deres omgivelser, fordi 

der mangler viden om, hvordan demens kan påvirke den, der rammes. Mennesker med 

demens er ligesom du og jeg og har et ønske om at leve et aktivt og meningsfuldt liv med 

glæde, grin, nære relationer og gode oplevelser. Med mere viden om demens tror vi på, at 

mennesker, der lever med demens, kan blive mødt af mere forståelse og dermed kan vi alle 

være med til at gøre en forskel og være en demensvenlig by. 

 

Sprogfitness 

Fredag d. 3. maj kl. 09.30-11.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Sprog er noget, vi leger! Vi elsker sprog - at tale, læse, skrive, lytte og selvfølgelig at lege med 

det. Denne dag skal vi hoppe, danse og lege med sproget. Arrangementet er for børnehaver 

og henvender sig især til de 4-6-årige og deres voksne. Så på med de hurtige sko, og husk at 

melde jer til. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Studie-ro 

Mandag d. 29. april kl. 08.00-13.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for et sted at læse til eksamen? Der er studie-ro på Åby Bibliotek alle mandage* 

frem til sommerferien. Har du brugt hele weekenden på at lave overspringshandlinger i stedet 

for at tackle din stadigt voksende to do-liste? Fortvivl ej - på Åby Bibliotek er der studie-ro 

hver mandag kl. 8-13. Vi giver en kop kaffe eller the og stiller arbejdsborde klar. Der skal 

være stille i Salen. Hvis du har brug for at lave gruppearbejde, er du velkommen til at sidde i 

de andre rum på biblioteket. *OBS Der er lukket for Studie-ro d. 25/3, 2/4 og 20/5, da 

biblioteket er lukket. Få hjælp til at finde litteratur til din opgave! Book en bibliotekar - skriv til 

Karin på kje@aarhus.dk 

 

Maker Monday 

Mandag d. 29. april kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. 

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. OSB: Vores Lasercutter og 3D-printere er ude af drift. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 30. april kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 
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bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. Arrangementet kræver ikke tilmelding, bare kom forbi. 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 1. maj kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Så frygt ej! Vi hjælper dig. Til Hasles IT-onsdage fra kl. 10.00-

15.30 kan du få hjælp til de fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og 

mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller 

mobiltelefon. 

 

ORD 

Onsdag d. 1. maj kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

En rolig stund for dig og din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og deres 

babyer på 2-12- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles verden. 

På den måde, kan du blive bedre til at bruge dit modersmål og dansk til at snakke med din 

baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup Bibliotek. 

Opstart onsdag den 24. april. Skriv til Anne-Katrine på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 

22245779 for at høre mere og melde dig til. 

 

Barselscafé 

Onsdag d. 1. maj kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Nogle gange vil der være små oplæg. 

Dette annonceres på https://www.aakb.dk/arrangementer. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 2. maj kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 2. maj kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby, og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). Fra 4. jan.-27. 

juni. Undtagen i påskeugen. 

 

 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/hasles-it-onsdage-34
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/ord-17
mailto:anni@bbbo.dk
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/barselscafe-56
https://www.aakb.dk/arrangementer
https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/abys-it-cafe-23
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/barselscafe-42


 

Unge Krea Gruppe 

Torsdag d. 2. maj kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig... 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/unge-krea-gruppe-6
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker
https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

